[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 370/2018

Súmula: “Indico a realização de uma operação tapa buraco na rua vermelha, no Jardim Itaparica, neste município.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para a realização de uma operação tapa buraco na rua vermelha, no Jardim Itaparica, neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	Essa é uma solicitação dos moradores da rua Vermelha, devido o buraco que se encontra bem no meio da via o qual aumenta de tamanho com a passagem de veículos leves e pesados sobre o mesmo.
	Por isso, solicito o empenho desta estimada secretaria para realização de uma operação tapa buraco na rua vermelha, salientando que muitos motoristas têm feito manobras para desviar desse buraco, sob o risco de colidir com outros veículos que vem na mão oposta.

	Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD